
В связи с наличием в действиях (бездействии) ООО «Зетта
Страхование» (место нахождения: Багратионовский проезд, дом 7,
корп. 11, г. Москва, 121087) признаков нарушения антимонопольного
законодательства, предусмотренного статьей 14.8 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в предложении наименьшей цены для участия в
электронном аукционе на оказание услуг по обязательному
страхованию гражданской ответственности за причинение вреда в
результате аварии на объектах (ГТС) (реестровый номер торгов
0153300060618000170), что привело к получению преимуществ при
осуществлении предпринимательской деятельности, а также
указанные действия противоречат законодательству Российской
Федерации, обычаям делового оборота, требованиям
добропорядочности, разумности и справедливости на рынке услуг
страхования Оренбурга и Оренбургской области, Оренбургское
УФАС России на основании статьи 39.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» предупреждает о
необходимости прекращения указанных действий (бездействия) в
тридцатидневный срок с даты получения настоящего
предупреждения, а именно:

1) в целях устранения причин и условий, способствовавших
возникновению нарушения издать локальный нормативный акт
(внести изменения в существующий) о недопущении сотрудниками
ООО «Зетта Страхование» действий по незаконному занижению
суммы страховых премий при участии в торгах на оказание услуг по
обязательному страхованию гражданской ответственности за
причинение вреда в результате аварии на объектах (ГТС),
проводимых на территории Оренбурга и Оренбургской области,
провести разъяснительную работу с сотрудниками об
осуществлении расчетов страховой премии в соответствии с
требованиями действующего законодательства;
2) в целях устранения последствий выявленного нарушения
перечислить в бюджет доход, полученный вследствие нарушения
антимонопольного законодательства. За доход, полученный ООО
«Зетта Страхование» вследствие нарушения антимонопольного
законодательства необходимо принимать сумму страховой премии в
размере 1020800, 00 (один миллион двадцать тысяч восемьсот
рублей 00 копеек), причитающуюся ООО «Зетта Страхование» в
соответствии с муниципальным контрактом № 10-02-170-2018 от
06.06.2018, заключенным по итогам электронного аукциона на
оказание услуг по обязательному страхованию гражданской



ответственности за причинение вреда в результате аварии на
объектах ГТС (реестровый номер торгов 0153300060618000170).
        Информируем, что предупреждение подлежит обязательному
рассмотрению лицом, которому оно выдано, в срок, указанный в
предупреждении.
Кроме того, хозяйствующий субъект, которому выдано
предупреждение, обязан уведомить антимонопольный орган о его
выполнении в течение трёх дней со дня окончания срока,
установленного для его исполнения.
При условии выполнения предупреждения дело о нарушении
антимонопольного законодательства не возбуждается и лицо,
выполнившее предупреждение, не подлежит административной
ответственности за нарушение антимонопольного законодательства
в связи с его устранением.

   В соответствии с ч.8 ст.39.1 Закона о защите конкуренции, в случае
невыполнения предупреждения в установленный срок при наличии
признаков нарушения антимонопольного законодательства
антимонопольный орган обязан принять решение о возбуждении
дела о нарушении антимонопольного законодательства в срок, не
превышающий десяти рабочих дней со дня истечения срока,
установленного для выполнения предупреждения.

Реквизиты для перечисления административного штрафа:

Получатель: ИНН 5610042191 КПП 561001001 УФК по Оренбургской области (для
Оренбургского УФАС России), КБК 161 1 16 02010 01 6000 140,     ОКТМО 53701000001,

Банк получателя: Отделение по Оренбургской области Уральского главного
управления Центрального банка Российской Федерации, БИК 045354001     
расчетный счет 40101810200000010010

Назначение платежа: штраф полученный вследствие нарушения антимонопольного
законодательства.

 

 

Руководитель управления                           


